
№３７   M a y  ２０１５ 

 
❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈❈ 

事 務 局 

１９４－００３５ 東京都町田市忠生２－７－９ 

「町田おかしの家」内 

TEL 042－792-9773  FAX 042－792-9767 

 

 新緑が目に染みる過ごしやすいころとなりました。ゴールデン･ウィークに

は良いお天気に恵まれ、皆さまも楽しいひと時を過ごされた事と思います。 

去る 4月 20日（月）、「町田おかしの家を支える会」の総会を開催いた

しました。議題はすべて承認され、役員及び各係担当者は 3月末日で 2年

間の任期満了となり、新年度がスタートいたしました。 

この2年間、支える会の行事は天候に左右され悪戦苦闘いたしましたが、

皆さまには多方面でのご協力をいただき感謝いたしております。 

有り難うございました。 

 新年度の役員及び各係担当者も昨年度同様の変わりのない顔ぶれとなり

ますが、共に力を合わせ「町田おかしの家」により良い支援ができますよう

頑張って参ります。「町田おかしの家を支える会」会員の皆さまに於かれま

しては、今までと変わらないご支援と、ご協力をいただきますようお願い申

し上げ、新年度のご挨拶とさせていただきます。 

 

「町田おかしの家」を支える会 

代 表  目黒 美智子 

 

 

＜「愛の鈴」通信＞ 

            「愛の鈴」通信担当：須賀、志津、間部、戀津 

 いつも「愛の鈴」通信にご協力いただき、ありがとうございます。 

今年も年 4回の発行を予定しております。四季折々のニュース等の投稿を

お待ちしております。」どうぞ宜しくお願いいたします。 

 



＜バザー＞ 

            バザー担当：大平、高田、西居、長谷川、川端、 

石川、丹後、大堀、藤田 

 新年度に入り、年 4回のバザーを開催するため、バザー係りは準備をス

タートいたしました。 

第 1回のバザーは、昨年より少し早く 5月 22日（金）に行いました。皆

様のご協力をいただきながら、上記メンバーで 2年間頑張ってまいりたい

と思います。どうぞ宜しくお願いいたします。 

＜物品販売＞ 

                 物品販売担当：田邊、加藤、長谷川 

 日頃より物品販売にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

 初夏の風もさわやかな季節となりました。今年度も「素麺・ひやむぎ」の

ご案内をさせていただきます。 

多くの方々からご好評をいただいております「島原名産（無添加・無漂白）

手延べそうめん・ひやむぎ」をご進物に、ご家庭の食卓用にいかがでしょう

か。特に全粒粉入りの「島原小町」は、小麦風味をしっかりと感じられる商

品となっております。市販では余り見られない商品ですので、是非この機会

にお試しいただければと思います。 

 麺販売の収益は、就労継続支援 B型事業所「町田おかしの家」に寄付さ

れ、18名の利用者のために大切に活用させていただいております。 

ご協力・ご支援をよろしくお願い申し上げます。 

＜親子お楽しみ旅行＞ 

    「親子お楽しみ旅行」担当：小川律子 

 今年の「支える会親子お楽しみ旅行」は、3月 6日～7日に、大阪市内、

ユニバーサルスタジオに（総勢 36名）行ってまいりました。 

1日目は、大阪城見学や道頓堀近辺をそぞろ歩きし、 

2日目はユニバーサルへ・・・今話題のハリー・ポッター城を始めそれぞれ

にアトラクション施設を楽しみました。 

結構なハード・スケジュールで、元気だったのは利用者さんのようで、付添

者はバテバテでした。強硬な旅行にもかかわらず、皆さん参加くださり有り

難うございました。 

 今年はゆっくりできる旅行にしようかなと思っています。どこか行きたい

所がありましたら、アイディアをくださいませ。新年度も宜しくお願いいた

します。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 月 6 日 大阪城・道頓堀見学 

☆昼食のうどん☆ 

お皿が大きい～～！！ 

（串かつ・海苔巻き付き） 

とても美味しく 

いただきました 

ユニバーサルスタジオ 

☆ハリー・ポッターの世界 



「町田おかしの家」を支える会会員（ご新規・ご継続） 

ご支援をありがとうございます 

           （平成 27年 1月 16日～平成 27年４月 20日現在） 

個人会員敬称略 

青木紀子、青山純子、赤刎幸子、浅川芳子、荒関きよえ、荒関幸夫、安藤康恵、石

川フサ子、一色保子、猪野塚重、猪野塚睦子、井部順子、今村靖子、岩熊幸織、太

平啓子、岡本直子、岡山佳恵、小野恭子、大貫正寛、大貫和子、加藤雅子、鐘ヶ江

洋子、金光葉子、木目田タケ子、葛陰清美、黒澤裕子、桑原光代、小林悟、小林祀

子、志津裕子、志村裕子、須賀純之助、須賀みどり、鈴木豊子、瀧内槇雄、瀧内美

知子、高田美由紀、高野美規、田邊敏夫、田邊みよ子、富樫香津美、西居睦子、西

居広丈、長谷川良子、服部妙子、坂東健史、坂東道子、坂東信一、坂東美奈子、藤

田髙雄、藤田律子、藤田世津子、二見憲子、丸谷幸子、目黒美智子、目黒智子、目

黒真樹、茂木茂範、茂木万里子、横田靖史、横田新子、戀津博子 

法人会員敬称略 

㈱旭光、医療法人（社）史世会、誠電装美㈱、㈱加藤養運堂、 

寄 付敬称略 

葛陰清美、田邊みよ子、小野恭子、浅川芳子、荒関きよえ 

テレフォンカード寄付敬称略 

森まり恵、小西京子、石井宏子、志村裕子 

☆いつも、温かなご支援を有り難うございます。多くの方々のご御力を得て、「町

田おかしの家」の活動を後押しする事ができております。 

また、未使用のテレフォンカードのご寄付により、「町田おかしの家」の電話料

支払いの一部とさせていただいております。 

皆さまのご協力に感謝し、今後ともよろしくお願いいたします。 

                     会計：浅川芳子、小林祀子 

 

「町田おかしの家」を支える会会員募集！ 

★年会費 

・個人会員（総会出席義務あり）正会員 2,000円（1口） 

 ・  〃 （総会出席義務なし）賛助会員 2,000円（1口） 

   ・団体会員（総会出席義務なし）5,000円（1口） 

  ★郵便振替による振込 ・口座番号  ００１００－４－２９８７５３ 

             ・加入者名  町田おかしの家を支える会 


